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 نام رودخانه: دارآباد
طول: ۱5 کیلومتر

شرقی ترین رودی است که وارد تهران 
می شود و از رشــته کوه های توچال و 
پیازچال در شمال شرق شهر تهران منشا 
می گیرد؛ در واقع، یک رودخانه متشکل 
از دو شاخه است که پس از ورود به محله 
دارآباد، با هم یکی شده و رودخانه اصلی 
دارآباد را تشکیل می دهند. این رودخانه 
روزگاری پس از آبیاری باغات دارآباد، 
لارک، ازگل و تعدادی کشتزار، به بخش 
وسیع خود می رسید و در نهایت پس از 
گذر از زیر پل بزرگراه شــهید بابایی به 

مسیل باختر جاری می شد.

   اتراق کنار رود پردار و درخت
 دارآبــاد به معنای مکانی پــر از درخت 
اســت و به دلیل رطوبت زیاد ناشی از آب 
رودخانه، درختان بسیاری نیز در اطراف 
آن روییده اســت که چهره این ناحیه را 
چشم نواز و هوای آن را مطلوب می کند. 
رودخانــه دارآباد و طبیعــت اطراف آن 
جزو بکرتریــن و خلوت ترین مکان های 
طبیعت گردی تهران اســت و در برخی 
مسیرهای فرعی آن این موضوع مشهود و 
باعث محبوبیت بیشتر این محدوده است. 
مسیرها، دره ها، چشــمه ها و آبشارهای 
متعــدد ازجملــه آبشــار چال مگس در 
دارآباد نیز باعث جذابیت رودخانه شــده 
است. درگذشته، رود دارآباد همراه دیگر 
مسیل ها در خاور تهران به سمت جنوب 
ادامه مســیر می داد، اما امروزه آب های 
آن توســط کانالی بتونی به جنوب شهر 
تهران هدایت و پس از مصارف کشاورزی 
در ســطح دشت پخش می شــود. منبع 
تغذیه رود دارآباد، نــزولات جوی و آب 
چشمه اســت. رودخانه دارآباد به عنوان 
یکــی از رودخانه هــای زیبــای اطراف 
تهران مکان مناســبی برای گردشگری 
اســت و دسترســی به آن زیاد ســخت 
نیســت. کافی اســت به میدان تجریش 
و از آنجا به خیابــان پورافتخاری بروید. 
 از آنجا تقریبا از همــه خیابان ها به کنار 

رود دارآباد راه هست.

تفریح بربلندای 
تهران

این مقاصد خوش آب وهوا برای سیاحت 
بسیار متنوع است

یک روز 
به یادماندنی

در اینکه محــدوده شــمال تهران و 
ایرانمان خوش آب و هواســت، شکی 
نیســت و از این رو تعدادی از دریاچه های طبیعی ما در اینجاست؛ 
دریاچه هایی مانند گاجره، دریوک، اســتاد کریــم و خلنو که با 
زیبایی های مبهوت کننده شان می توانند یک روز بی نظیر را برای 
گردشگران رقم بزنند؛ پاتوق های خنک گردشگری که برخی برای 
مردم شناخته شده هســتند و اطلاعات آنها در دسترس است، اما 
برخی مانند دریاچه اســتاد کریم با وجود زیبایی بسیار، اطلاعات 

دقیقی از آن موجود نیست.

سعیده مرادی

قطر  30 متر
وسعت

متغیر در فصل های مختلف
وسعت

راه های دسترسی:  
مســیر تهران- شــمال را پیش بگیرید و تا جاده چالوس بروید. از 
آنجا وارد جــاده ولایــت رود- دیزین شــده و در نهایت بــه دریاچه 
گاجره خواهید رســید. دسترســی به این دریاچه از طریق پیست 

اسکی دیزین امکانپذیر است.

راه های دسترسی:  
یکی از مسیرهای رســیدن به دریاچه خلنو، جاده کرج به چالوس-گچسر، به ســمت روستای وارنگرود و 
دیزین است. بعد از رسیدن به ده، مسیری ۱.5 روزه پیاده روی تا رسیدن به دریاچه پیش رو دارید. بخشی 
از مسیر در کنار رودخانه و بخشی از آن کوهنوردی است. مسیر دوم و متداول ترین مسیر، مسیر جاجرود 
به فشم است. در این مسیر پس از رسیدن به فشم به سمت روستای لالون رهسپار می شوید. با رسیدن 
به این روستا خود را به رودخانه لالون می رسانید. بعد از حدود نیم ساعت پیاده روی تا پل و پس از عبور از 
آن به مسیر مارپیچ می رسید. بعد از چند ساعت کوهنوردی هم دریاچه خلنو پیش رویتان قرار می گیرد.

روستای آهار، دیزین، انتهای منطقه باستانی 
ده تنگه، نزدیکی پیست اسکی دیزین نشانی

شمشک، روستای وارنگرود نشانی

نامشخص
عمق

متغیر  از ذوب شدن تدریجی برف های زمستانی 
عمق

دریاچه گاجره

دریاچه خلنو

در منتهی الیه منطقه باستانی ده تنگه و در 
روســتای آهار، دریاچه ای زیبا و تماشایی 
گردشــگران بســیاری را به خــود جذب 
می کنــد. این دریاچه به صــورت آبگیری 
دایره ای شــکل اســت و آب آن از طریق 
برف های ذوب شــده قله دیزیــن تامین 
می شود و پاتوق خوبی برای یک سیاحت 
آخر هفته اســت. برف های ذوب شده قلل 

که در ادامه نهر کوچکی را تشــکیل می دهند، وارد دریاچه گاجره 
می شــوند. دریاچه گاجره که به عنوان آبگیر کوهستانی از آن یاد 
می شود در ارتفاع ۳هزار و ۶۶2متری از ســطح زمین و در بخش 
جنوبی قله ســی چال جا خوش کرده اســت. اطــراف دریاچه را 
طبیعت بســیار زیبا و فوق العاده ای احاطه کرده که بر زیبایی این 
دریاچه افزوده است و در فصل های نیمه اول سال سرسبز می شود 
که چشــم انداز خارق العاده ای را پدید می آورد؛ به گونه ای که برای 
لحظاتی چشــم بینندگان را به خود خیره می کند. این دریاچه در 

زمستان کاملا یخ زده است و در تابستان خشک می شود.

رایگانبهای ورودی

رایگانبهای ورودی

1هکتار
وسعت

راه های دسترسی: 
ابتدا باید خود را به بزرگراه شــهید بابایی شــرق برســانید و وارد جاده لشکرک شــوید. جاده لشکرک را به 
ســمت جاده دیزین- شمشــک برانید تا به دریاچه دریوک برســید. از جــاده چالوس هم می تــوان به این 

دریاچه دسترسی پیدا کرد.

دربندسر نشانی
5 متر

عمق
دریاچه دریوک

در واقع ایــن دریاچه در منطقه ای بزرگ تر به نام نمارســتاق قرار گرفته اســت. 
نمارستاق روستایی اســت کوهســتانی که در کوهپایه دماوند قرار گرفته است. 
این روستا را بیشتر از هر چیز به خاطر آب وهوای بسیار مطلوب و عالی ای که دارد 
می شناسند. دریاچه دریوک از ذوب شدن برف هایی که روی قله های اطراف بوده 
به وجود آمده و تنها منبع آب آن برف اســت. حتی در فصل بهار و تابستان نیز در 
قله های اطراف دریاچــه دریوک لکه هایی از برف و یخ به چشــم می آید. دریاچه 
دریوک زیستگاه پرندگان محلی زیادی است. اگر در فصل زمستان به این دریاچه 
ســفر کنید می توانید پرندگان زیبا و مهاجری مانند مرغابی و غاز را ببینید که از 

مناطق مختلف به این دریاچه می روند و منظره شــگفت آوری را به وجود می آورنــد. این دریاچه  راه های 
دسترسی مناســب و محوطه های اتراق دارد و به دلیل برخورداری از چشم اندازهای طبیعی، مرغزارهای 

وسیع و استفاده های طبی، مورد توجه دوستداران طبیعت است.

رایگانبهای ورودی

قایق سواریماهیگیری

در ارتفاعات رشته کوه البرز و خلنو، دریاچه ای کوچک و زیبا با همین نام قرار دارد. 
این دریاچه که در انتهای دره ای بزرگ با نام وارنگرود قرار گرفته مرز بین استان 
تهران و مازندران اســت. آب این دریاچه از برف چال های طبیعی است که در این 
ارتفاعات به وجود می آید. ارتفاعات و قله خلنو بعد از دماوند بلندترین قله بین جاده 
هراز و چالوس از رشته کوه البرز است. دریاچه در گودالی کاسه گونه پای یال کوه 
هرزه قرار گرفته و طبیعت اطراف این دریاچه دیدنی اســت. یکی از خنک ترین 
پناه گاه ها و مکان های استان تهران برای گرما اینجاست. دور تادور این دریاچه که 
بنگرید، رگه ها و خطوطی سفید رنگ می بینید که از برف ساخته شده است. عمق 

دریاچه زیاد نیست، اما در فصل بهار که برف های کوه و اطراف این دریاچه آب می شود، عمق دریاچه افزایش 
چشمگیری دارد. همینطور طراوت بهار با رویش گیاهان وحشی این منطقه را دلچسب تر و زیباتر می کند 

و آب دریاچه هم بسیار زلال و سرد است.

قایق سواریماهیگیری

قایق سواریماهیگیری

سد سیاه بیشه یکی از نخستین نیروگاه های تلمبه ای ذخیره در کشور است که طرحش با همکاری ایران و بلژیک در سال ۱۳۴9ارائه 
شد. یکی از جذاب ترین سدهای مصنوعی و ساخته دست انسان در سطح ایران به شمار می رود و به دلیل قرارگیری در دل طبیعت 
جاده زیبای چالوس، یکی از محبوب  ترین مقاصد گردشگری محسوب می شود. دریاچه ایجادشده پشت این سد در جاده چالوس 
زیبایی این منطقه را دوچندان کرده است. مساحت دریاچه این سد  به 2۴۰هزار مترمربع می رسد و طرح سد و نیروگاه سیاه بیشه، 
علاوه بر زیبایی بی نظیر اهمیت ویژه ای در کنترل و تنظیم شبکه برق کشور دارد. چهار واحد نیروگاه سیاه بیشه با ظرفیت تولید   

۱۰۴۰مگاوات برق در ساعت های پربار مصرف قادر است در شبکه برق مصرفی کشور تعادل ایجاد کند.

سد سیاه بیشه

 موقعیت:
جاده چالوس، ۱25کیلومتری شهر تهران 

عمق: متغیر
سد سیاه بیشه از 2 دریاچه تشکیل شده است. 
سد بالا 4میلیون و۳۰۰و سد پایین 6 میلیون و 

9۰۰هزار مترمکعب ظرفیت دارد.


